
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 41,520,743 40,746,762 773,981

국 29,187,819 28,382,964 804,855

분 1,182,457 1,235,998 △53,541

시 7,439,917 7,438,573 1,344

구 3,710,550 3,689,227 21,323

장애인 복지 증진 13,842,308 13,800,899 41,409

국 5,689,196 5,534,841 154,355

분 1,182,457 1,235,998 △53,541

시 5,411,245 5,462,881 △51,636

구 1,559,410 1,567,179 △7,769

장애인 복지시설 지원 5,141,591 5,241,368 △99,777

국 172,520 172,520 0

분 1,178,531 1,232,072 △53,541

시 2,723,730 2,776,176 △52,446

구 1,066,810 1,060,600 6,210

직업재활시설 지원 540,559 699,660 △159,101

분 164,047 223,957 △59,910

시 349,302 454,703 △105,401

구 27,210 21,000 6,210

201 일반운영비 27,210 21,000 6,210

02 공공운영비 26,210 20,000 6,210

○공공요금 및 제세 26,210 20,000 6,210

― 구립장애인 직업재활시설 공공요금

26,210 20,000 6,210경정 26,210,000원

307 민간이전 513,349 678,660 △165,311

분 164,047 223,957 △59,910

시 349,302 454,703 △105,401

10 사회복지보조 513,349 678,660 △165,311

○장애인직업재활시설 운영(4개소)

513,349 678,660 △165,311경정 513,349,000원

분 164,047 223,957 △59,910

시 349,302 454,703 △105,401

장애인종합복지관 운영 785,392 803,000 △17,608

분 147,343 145,485 1,858

시 638,049 657,515 △19,466

307 민간이전 785,392 803,000 △17,608

분 147,343 145,485 1,858

시 638,049 657,515 △19,466

10 사회복지보조 785,392 803,000 △17,608

○장애인종합복지관 운영 777,392 795,000 △17,608경정 777,392,000원

분 147,343 145,485 1,858

시 630,049 649,515 △19,466

장애인종합복지관 특별운송사업 56,248 42,075 14,173

시 56,248 42,075 14,173

307 민간이전 56,248 42,075 14,173

시 56,248 42,075 14,173
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 56,248 42,075 14,173

○장애인종합복지관 특별운송사업(성립전)

56,248 42,075 14,173경정 56,248,000원

시 56,248 42,075 14,173

장애인주간보호시설 운영 264,073 257,504 6,569

분 69,917 65,406 4,511

시 194,156 192,098 2,058

307 민간이전 264,073 257,504 6,569

분 69,917 65,406 4,511

시 194,156 192,098 2,058

10 사회복지보조 264,073 257,504 6,569

○장애인주간보호시설 운영(3개소)

264,073 257,504 6,569경정 264,073,000원

분 69,917 65,406 4,511

시 194,156 192,098 2,058

장애인 공동생활 가정운영 217,808 215,249 2,559

분 66,512 66,512 0

시 151,296 148,737 2,559

307 민간이전 217,808 215,249 2,559

분 66,512 66,512 0

시 151,296 148,737 2,559

10 사회복지보조 217,808 215,249 2,559

○장애인 공동생활가정 운영비(7개소)(성립전)

217,808 215,249 2,559경정 217,808,000원

분 66,512 66,512 0

시 151,296 148,737 2,559

장애인복지시설 종사자 장려수당 147,600 141,039 6,561

시 147,600 141,039 6,561

307 민간이전 147,600 141,039 6,561

시 147,600 141,039 6,561

10 사회복지보조 147,600 141,039 6,561

○장애인복지시설 종사자 장려수당(16개소)

147,600 141,039 6,561경정 147,600,000원

시 147,600 141,039 6,561

정신요양시설 지원(소망의 집) 786,175 739,105 47,070

분 372,231 372,231 0

시 413,944 366,874 47,070

307 민간이전 786,175 739,105 47,070

분 372,231 372,231 0

시 413,944 366,874 47,070

10 사회복지보조 786,175 739,105 47,070

○정신요양시설 운영(소망의집)

716,025 671,755 44,270경정 716,025,000원

분 372,231 372,231 0

시 343,794 299,524 44,270
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정신요양시설 간식비 지원(소망의집)

29,800 27,000 2,800경정 29,800,000원

시 29,800 27,000 2,800

장애인 복지증진 사업 8,700,717 8,559,531 141,186

국 5,516,676 5,362,321 154,355

분 3,926 3,926 0

시 2,687,515 2,686,705 810

구 492,600 506,579 △13,979

장애인복지행정 운영 43,258 45,138 △1,880

201 일반운영비 9,874 11,754 △1,880

01 사무관리비 9,874 11,754 △1,880

○위원회참석수당 5,680 7,560 △1,880

― 심의(사)위원회 4,000 5,880 △1,880경정 4,000,000원

장애인 편의증진 34,442 37,140 △2,698

405 자산취득비 34,442 37,140 △2,698

01 자산및물품취득비 34,442 37,140 △2,698

○전동휠체어 급속충전기 25,802 28,500 △2,698경정 25,802,000원

장애인공동작업장 지원(가좌동) 14,650 26,000 △11,350

307 민간이전 14,650 26,000 △11,350

10 사회복지보조 14,650 26,000 △11,350

○장애인공동작업장 운영비(가좌동)

14,650 26,000 △11,350경정 14,650,000원

중증장애인 생계보조수당 243,555 274,260 △30,705

시 243,555 274,260 △30,705

301 일반보상금 243,555 274,260 △30,705

시 243,555 274,260 △30,705

01 사회보장적수혜금 243,555 274,260 △30,705

○중증장애인 생계보조수당

243,555 274,260 △30,705경정 243,555,000원

시 243,555 274,260 △30,705

장애수당 871,559 841,559 30,000

국 610,091 589,091 21,000

시 261,468 252,468 9,000

301 일반보상금 871,559 841,559 30,000

국 610,091 589,091 21,000

시 261,468 252,468 9,000

01 사회보장적수혜금 871,559 841,559 30,000

○장애수당 871,559 841,559 30,000경정 871,559,000원

국 610,091 589,091 21,000

시 261,468 252,468 9,000

장애인 자녀교육비 6,945 9,267 △2,322

국 5,556 7,414 △1,858

시 1,389 1,853 △464
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부서: 사회복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 6,945 9,267 △2,322

국 5,556 7,414 △1,858

시 1,389 1,853 △464

01 사회보장적수혜금 6,945 9,267 △2,322

○장애인자녀교육비 6,945 9,267 △2,322경정 6,945,000원

국 5,556 7,414 △1,858

시 1,389 1,853 △464

장애인 의료비 306,542 201,390 105,152

국 245,233 161,112 84,121

시 61,309 40,278 21,031

301 일반보상금 306,542 201,390 105,152

국 245,233 161,112 84,121

시 61,309 40,278 21,031

01 사회보장적수혜금 306,542 201,390 105,152

○장애인의료비(성립전) 306,542 201,390 105,152경정 306,542,000원

국 245,233 161,112 84,121

시 61,309 40,278 21,031

중증장애인 활동보조 지원(시) 226,040 244,040 △18,000

시 113,020 122,020 △9,000

구 113,020 122,020 △9,000

307 민간이전 226,040 244,040 △18,000

시 113,020 122,020 △9,000

구 113,020 122,020 △9,000

05 민간위탁금 226,040 244,040 △18,000

○중증장애인 활동보조 지원(시자체)

226,040 244,040 △18,000경정 226,040,000원

시 113,020 122,020 △9,000

구 113,020 122,020 △9,000

장애아동 재활치료 606,199 533,210 72,989

국 424,339 373,247 51,092

시 90,930 79,982 10,948

구 90,930 79,981 10,949

301 일반보상금 606,199 533,210 72,989

국 424,339 373,247 51,092

시 90,930 79,982 10,948

구 90,930 79,981 10,949

01 사회보장적수혜금 606,199 533,210 72,989

○장애아동재활치료 606,199 533,210 72,989경정 606,199,000원

국 424,339 373,247 51,092

시 90,930 79,982 10,948

구 90,930 79,981 10,949

국민기초생활보장 26,688,915 25,956,343 732,572

국 23,498,623 22,848,123 650,500

시 2,028,672 1,975,692 52,980

구 1,161,620 1,132,528 29,092

저소득층 기초생활보장 21,188,406 19,348,693 1,839,713
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부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 18,885,855 17,240,528 1,645,327

시 1,503,609 1,373,348 130,261

구 798,942 734,817 64,125

생계급여 15,741,954 14,269,656 1,472,298

국 14,167,758 12,842,690 1,325,068

시 1,101,937 998,876 103,061

구 472,259 428,090 44,169

301 일반보상금 15,741,954 14,269,656 1,472,298

국 14,167,758 12,842,690 1,325,068

시 1,101,937 998,876 103,061

구 472,259 428,090 44,169

01 사회보장적수혜금 15,741,954 14,269,656 1,472,298

○기초생활보장급여(생계)(성립전)

15,741,954 14,269,656 1,472,298경정 15,741,954,000원

국 14,167,758 12,842,690 1,325,068

시 1,101,937 998,876 103,061

구 472,259 428,090 44,169

교육급여 908,847 1,020,088 △111,241

국 817,963 918,079 △100,116

시 63,619 71,406 △7,787

구 27,265 30,603 △3,338

301 일반보상금 908,847 1,020,088 △111,241

국 817,963 918,079 △100,116

시 63,619 71,406 △7,787

구 27,265 30,603 △3,338

01 사회보장적수혜금 908,847 1,020,088 △111,241

○기초생활보장급여(교육) 908,847 1,020,088 △111,241경정 908,847,000원

국 817,963 918,079 △100,116

시 63,619 71,406 △7,787

구 27,265 30,603 △3,338

주거급여 3,553,020 3,113,224 439,796

국 3,197,718 2,801,901 395,817

시 248,711 217,926 30,785

구 106,591 93,397 13,194

301 일반보상금 3,553,020 3,113,224 439,796

국 3,197,718 2,801,901 395,817

시 248,711 217,926 30,785

구 106,591 93,397 13,194

01 사회보장적수혜금 3,553,020 3,113,224 439,796

○기초생활보장급여(주거)(성립전)

3,553,020 3,113,224 439,796경정 3,553,020,000원

국 3,197,718 2,801,901 395,817

시 248,711 217,926 30,785

구 106,591 93,397 13,194

해산장제급여 112,257 83,023 29,234

국 101,032 74,720 26,312

시 7,858 5,812 2,046

구 3,367 2,491 876
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부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 112,257 83,023 29,234

국 101,032 74,720 26,312

시 7,858 5,812 2,046

구 3,367 2,491 876

01 사회보장적수혜금 112,257 83,023 29,234

○기초생활보장급여(해산장제)(성립전)

112,257 83,023 29,234경정 112,257,000원

국 101,032 74,720 26,312

시 7,858 5,812 2,046

구 3,367 2,491 876

차상위계층양곡할인 214,838 193,280 21,558

국 171,870 154,624 17,246

시 21,484 19,328 2,156

구 21,484 19,328 2,156

301 일반보상금 214,838 193,280 21,558

국 171,870 154,624 17,246

시 21,484 19,328 2,156

구 21,484 19,328 2,156

01 사회보장적수혜금 214,838 193,280 21,558

○차상위계층 양곡할인 지원

214,838 193,280 21,558경정 214,838,000원

국 171,870 154,624 17,246

시 21,484 19,328 2,156

구 21,484 19,328 2,156

기초수급자양곡할인지원 429,514 448,514 △19,000

국 429,514 448,514 △19,000

301 일반보상금 429,514 448,514 △19,000

국 429,514 448,514 △19,000

01 사회보장적수혜금 429,514 448,514 △19,000

○기초수급자양곡할인지원 429,514 448,514 △19,000경정 429,514,000원

국 429,514 448,514 △19,000

국민기초생활수급자 음식물류폐기물 납부필증스티커

비용지급

7,068 0 7,068

301 일반보상금 7,068 0 7,068

12 기타보상금 7,068 0 7,068

○음식물류폐기물 납부필증스티커 비용지급

7,068 0 7,0687,068,000원

저소득가구 자활지원 5,207,057 6,312,198 △1,105,141

국 4,612,768 5,607,595 △994,827

시 398,837 476,118 △77,281

구 195,452 228,485 △33,033

자활근로사업 3,855,706 4,909,774 △1,054,068

국 3,470,135 4,418,797 △948,662

시 269,899 343,684 △73,785

구 115,672 147,293 △31,621

301 일반보상금 3,855,706 4,909,774 △1,054,068
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부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,470,135 4,418,797 △948,662

시 269,899 343,684 △73,785

구 115,672 147,293 △31,621

01 사회보장적수혜금 3,855,706 4,909,774 △1,054,068

○자활근로사업 3,855,706 4,909,774 △1,054,068경정 3,855,706,000원

국 3,470,135 4,418,797 △948,662

시 269,899 343,684 △73,785

구 115,672 147,293 △31,621

자활장려금 477,778 661,133 △183,355

국 430,000 595,020 △165,020

시 33,444 46,279 △12,835

구 14,334 19,834 △5,500

301 일반보상금 477,778 661,133 △183,355

국 430,000 595,020 △165,020

시 33,444 46,279 △12,835

구 14,334 19,834 △5,500

01 사회보장적수혜금 477,778 661,133 △183,355

○자활장려금 477,778 661,133 △183,355경정 477,778,000원

국 430,000 595,020 △165,020

시 33,444 46,279 △12,835

구 14,334 19,834 △5,500

희망키움통장 495,466 364,185 131,281

국 445,920 327,766 118,154

시 34,682 25,493 9,189

구 14,864 10,926 3,938

301 일반보상금 495,466 364,185 131,281

국 445,920 327,766 118,154

시 34,682 25,493 9,189

구 14,864 10,926 3,938

01 사회보장적수혜금 495,466 364,185 131,281

○희망키움통장(성립전) 495,466 364,185 131,281경정 495,466,000원

국 445,920 327,766 118,154

시 34,682 25,493 9,189

구 14,864 10,926 3,938

가사간병 방문도우미 사업 66,200 65,199 1,001

국 46,340 45,639 701

시 9,930 9,780 150

구 9,930 9,780 150

301 일반보상금 66,200 65,199 1,001

국 46,340 45,639 701

시 9,930 9,780 150

구 9,930 9,780 150

01 사회보장적수혜금 66,200 65,199 1,001

○가사간병방문 도우미사업 66,200 65,199 1,001경정 66,200,000원

국 46,340 45,639 701

시 9,930 9,780 150

구 9,930 9,780 150
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부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 취약계층 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

취약계층 보호 293,452 295,452 △2,000

시 126,226 126,226 0

구 167,226 169,226 △2,000

저소득층 건강보험료 지원 34,000 36,000 △2,000

301 일반보상금 34,000 36,000 △2,000

01 사회보장적수혜금 34,000 36,000 △2,000

○저소득층 건강보험료 및 장기요양보험료 지원

34,000 36,000 △2,000경정 34,000,000원
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